בתי המשפט

ה"פ 5276/06

בבית המשפט המחוזי בירושלים

לפני: כב' השופט משה רביד

סעיף 6 לחוק, כדלקמן: האחת, הואיל ופסק החוץ הושג במרמה, בניגוד להחלטה אחרת של בית משפט בארצות הברית, הקובעת כי פסק החוץ ניתן שלא כדין. המשיב לא פירט טענת המרמה, כמתחייב על-פי הוראת [תקנה 77 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984](#). נוסף, כי בתצהירו המשיב אינו טוען למרמה, אלא כי בהתאם להחלטה של בית המשפט בארצות הברית, נאסר על המבקש לבצע ההליך דנן נגד המשיב (סעיף 5 לתצהיר המשיב 2). המשיב 2 לא צירף ההחלטה האמורה לתצהירו ולפיכך, לא מצאתי להידרש לטענה זו. השניה, הואיל ולא ניתנה למשיב אפשרות סבירה לטעון טענותיו ולהביא ראיותיו.

חברה שמושבה באיטליה נ' משה קטן בע"מ, פ"ד נד(4) 403 (2000), עמדה שופטת בית המשפט העליון א' פרוקצ'יה על משמעות הנטל הרובץ על כתפי המבקש אכיפת פסק חוץ, בקובעה בעמודים 407-408 לאמור:

"בדרך כלל עשוי המבקש אכיפה לצאת ידי חובת ההוכחה אם צירף תצהיר לאישור העובדות המבקשות לבסס את קיומם של כל התנאים שבסעיף 3 לחוק ואת המסמכים הנדרשים על-פי תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 בעניין אכיפת פסקי-חוץ. בעשותו כן עובד הנטל המשני להפריך קיומו של תנאי זה או אחר הנדרש לאכיפה לשכמו של המשיב, אם הוא מתנגד לבקשת האכיפה. ואכן, על פי תקנה 356 לתקנות סדר הדין האזרחי, אם רצה משיב להתנגד, עליו להגיש תשובה, והיה והוא כופר בקיומו של אחד התנאים הנקובים בסעיף 3, עליו לצרף תצהיר על כך לתשובתו. אם לא הגיש תשובה כאמור, לא יורשה להתנגד לבקשה. יוצא מכך, כי אם לא הגיש המשיב תשובה שיש בה משום כפירה בקיומו של תנאי זה או אחר מסעיף 3, לא יורשה להעלות טענת כפירה כזו בדיון. עם זאת, הדעת נותנת כי אם העלה כפירה כזו וטען והצהיר כי תנאי כלשהו האמור בסעיף 3 לא נתקיים, חוזר הנטל הראשוני לשכם המבקש לבסס את טענתו כי התנאי אכן התקיים. אם לא השכיל לבססה, נשמט היסוד מבקשת האכיפה."

(ראו גם, ע"א 541/77 מרשל רוזנשיין נ' מוריס ספרטוס, פ"ד לב(2) 701, עמודים 704-705 (1978); א' גורן סוגיות בסדר דין אזרחי (מהדורה תשיעית, תשס"ז-2007), עמודים 333-334).

בתי המשפט

ה"פ 5276/06

בבית המשפט המחוזי בירושלים

לפני: כב' השופט משה רביד

כאמור, בהתאם להוראת [תקנה 354\(2\) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984](#), על המבקש אכיפת פסק חוץ לצרף לבקשתו "תצהיר לאישור העובדות המוכיחות את קיומם של כל אחד מהתנאים הנקובים בסעיף 3 לחוק." עובדות אלה, לרבות הדין הזר שאף הוא עובדה הטעונה הוכחה, יפורטו בתצהיר. הלכה פסוקה היא, כי אין להסתפק בטענה סתמית של המצהיר כי נתקיימו תנאי סעיף 3 לחוק. כך נקבע, כי רצוי שהתצהיר יהא מגובה בחוות דעת או בעדות של מומחה לדין הזר, שתאשר את הדין הזר ואת פרשנותו ותוכיח את התקיימות התנאים בסעיף 3 לחוק אכיפת חוץ ([ע"א 6796/97 ברג יעקב ובניו \(רהיטים\) בע"מ נ' Berg East Imports Inc.](#), פ"ד נד(1) 697, עמוד 708 (2000); [ע"מ \(תל-אביב-יפו\) 1166/01 ס' ד' נ' ס' ד'](#) (2003); [תמ"ש \(ירושלים\) 730/04 ש.ה. נ' ד.ה.](#), פסקאות 21-23 (2005); [בש"א \(ירושלים\) 4230/05 ELLS FARGO BANK](#) MINNESOTA נ' אברהם צימרינג, פסקה 4 (2006); יעקב קדמי על הראיות חלק שני (תשס"ד-2003), עמודים 648-649).

8. בצידה של הוראת סעיף 3 לחוק אכיפת חוץ, מורנו הוראת [סעיף 6 לחוק אכיפת פסקי חוץ](#) שורה של הגנות מפני אכיפה, אשר הנטל להוכיחן רובץ על שכמו של המתנגד לאכיפת פסק החוץ, כדלקמן:

"6. הגנה מפני אכיפה

(א) פסק-חוץ לא יוכרז אכיף אם הוכח לבית המשפט אחד מאלה:

בהתייחס לתנאי בדבר היות "הפסק ניתן במדינה שלפי דיניה בתי המשפט שלה היו מוסמכים לתתו" ([סעיף 3\(1\) לחוק אכיפת פסקי חוץ](#)), זה מורנו סמכות בתי המשפט של המדינה הזרה, שהוציאה את פסק הדין לפי דיניה. סעיף זה מדבר על סמכות "בתי המשפט" של המדינה הזרה ולא של בית המשפט המסוים שנתן את הפסק (סיליה וסרשטיין פסברג **פסקים זרים במשפט הישראלי** (תשנ"ו-1996), עמוד 15). עמד על כך גם פרופ' עמוס שפירא, בקובעו כי דרישת הסעיף הינה לסמכות פנימית כוללת של מערכת השיפוט הזרה בכללותה, ולפיכך, די למבקש

בתי המשפט

ה"פ 5276/06

בבית המשפט המחוזי בירושלים

לפני: כב' השופט משה רביד

האכיפה, לענין תנאי זה, אם יראה שהפסק ניתן במדינה, שהסמיכה את מערכת השיפוט שלה להוציא פסק דין כזה בנסיבות הענין (עמוס שפירא "הכרה ואכיפה של פסקי חוץ" עיוני משפט ד (תשל"ה-1974) 509, עמוד 523).

בענייננו, הצדדים אינם חולקים, כי בהתאם לדין הנוהג במדינת קליפורניה ארצות הברית, מערכת בתי המשפט שלה מוסמכת היתה לדון בתובענה וליתן פסק הדין.

אך עצם קיומה של נכונות עקרונית לבחון את סבירותם והגינותם של הליכי שיפוט זרים אין פירושו, שהפורום המקומי יחוש להפעילה הלכה למעשה כדבר שבשגרה."

בתי המשפט

ה"פ 5276/06

בבית המשפט המחוזי בירושלים

לפני: כב' השופט משה רביד

(עמוס שפירא "הכרה ואכיפה של פסקי חוץ" עיוני משפט ה (תשל"ו-1976) 38, עמודים 43-44).

[בע"א 802/89 גבריאל אינדורקסיס נ' אריה לייבל אינדורקסיס](#), פ"ד מו(2) 366, עמוד 369 (1990), הוסיף בית המשפט וקבע, כי את [סעיף 6\(א\)\(2\) לחוק אכיפת פסקי חוץ](#) יש לפרש כמתייחס לא לשאלה האם הנתבע התקשה מסיבות סובייקטיביות שלו להתפנות למשפט ולטפל בהכנת הופעתו, אלא האם אובייקטיבית, בית המשפט שדן בעניינו של הנתבע, מבחינתו, נתן לנתבע הזדמנות סבירה להתייצב לדיון וליטול בו חלק (ראו גם, [ע"א 4721/95 אברהם רימון נ' A.E.L.

ידיעה זו של המשיבים יש לייחס להליכים המשפטיים שהתנהלו נגדם, לרבות הליך הבוררות במסגרת ארגון ה-JAMS (עדות המשיב 2, פרוטוקול דיון מיום 19.4.2007, עמוד 16 שורות 27-29; ראו גם בהיקש, [סעיף 3 לחוק השליחות, תשכ"ה-1965](#)).

ויוטעם, בעדותה אישרה המשיבה 1, כי משרד עוה"ד ווילסון סונסיני ייצג המשיבים בהליכים הנוגעים לסוגיית הסמכות של ה-Superior Court for the country of Los Angeles, לדון בסכסוך שנתגלע בין הצדדים, וכן בבקשה לעיכוב

בתי המשפט

ה"פ 5276/06

בבית המשפט המחוזי בירושלים

לפני: כב' השופט משה רביד

הדין, שניתן על-ידי בית המשפט הפדרלי של מחוז המרכז בקליפורניה (United States District Court for the Central District of California Western Division) ביום 2.10.2001, שמספרו CV 96-5520 TJH (RCX), כפסק בר אכיפה בישראל. המשיבים ישלמו למבקש, ביחד ולחוד, הוצאות ההליך דנן בסך של 10,000 ₪.

המזכירות תשלח העתק פסק הדין לב"כ הצדדים.
ניתן היום, כ' בחשוון, תשס"ז (1 בנובמבר 2007), בהעדר הצדדים.

משה רביד, שופט